1
PRODUCT INFORMATION
HG(HA)2 CO  T2
Bock Kältemaschinen GmbH – 09.06.2009
Halbhermetische Verdichter für transkritische
CO2 Anwendungen bis 130 bar
CO2 Verdichter
HG(HA)2 CO2 T

HG(HA)2 CO  T2
Bock Kältemaschinen GmbH – 09.06.2009
Typschlüssel
Baureihe 1)
Esteröl-Füllung
Baugröße
Hubraum
Polzahl
CO2 Ausführung
Transkritisch
1) �HG	 =	Hermetic Gas-cooled (sauggasgekühlt)
HA	 =	Hermetic Air-cooled (luftgekühlt)
HGX2/110-4 CO T2
  Typ Hubvolumen
50 Hz ( 1.450 1/min)
[m3/h]
HGX2/70-4 CO2 T
6,2
HAX2/70-4 CO2 T
HGX2/90-4 CO2 T
7,7
HAX2/90-4 CO2 T
HGX2/110-4 CO2 T
9,7
HAX2/110-4 CO2 T
HGX2/130-4 CO2 T
11,5
HAX2/130-4 CO2 T
Verfügbare Modelle
4
PRODUCT INFORMATION
HG(HA)2 CO  T2
Bock Kältemaschinen GmbH – 09.06.2009
Einsatzgrenzen HGX2
Hinweise
Einsatzgrenzen
Der Verdichterbetrieb ist innerhalb der dargestellten Einsatzgrenzen-Diagramme möglich. Die Bedeutung der farblich unterlegten
Flächen ist zu beachten. Grenzbereiche sollten nicht als Auslegungs- oder Dauerbetriebspunkt gewählt werden.
Max. zulässiger Betriebsdruck (HD):	 130 bar
Max. zulässiger Stillstandsdruck:	 90 bar
Max. zulässige Verdichtungsendtemperatur:	 160 °C
10 20 30 50
50
40
90
80
120
Einsatzgrenzen HGX2/110-4  CO  2 T
100
70
60
40 po [bar]
p [bar]
110
130
140
< 10 K
Oh
? t
= 10 K
Oh
? t
10 20 30 50
50
40
90
80
120
Einsatzgrenzen HAX2/110-4  CO  2 T
100
70
60
40 po [bar]